
Вторник, 27 февраля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 15 (11490)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
   20.02.2018   №   1/1

О внесении  изменений в  решение
 Совета народных  депутатов 

от 22.12.2017  № 33/9
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало текущего года на 
выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
22.12.2017 г. № 33/9 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме13064,00 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 13064,00 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложения  1,4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.
 

Информационное сообщение 
Администрация поселка Ставрово Собинского района 

сообщает, что победителем аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, из земель населен-
ных пунктов площадью 1007 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010109:110, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское 
поселение), п. Ставрово, ул. Октябрьская, с разрешенным 
использованием: малоэтажная многоквартирная жилая за-
стройка признано Открытое акционерное общество «Агро-
строй», адрес (место нахождения): 600001, Владимирская 
область, г. Владимир, пр-т Ленина, д. 15А. 

Глава администрации поселка Ставрово В. Я. ЕРМАКОВ.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
под жилую застройку индивидуальную, расположенных по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, МО Асер-
ховское (сельское поселение), д.Вышманово, 

- с кадастровым номером 33:12:011239:638, площадью 
1096 кв.м;

- с кадастровым номером 33:12:011239:633, площадью 
1577 кв.м;

- с кадастровым номером 33:12:011239:640, площадью 
1566 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в 
рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 28 февраля 
2018 года  по 29 марта 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
21.02.2018 № 145

О порядке предоставления многодетным 
семьям социальных выплат на создание объекта 

индивидуального жилищного строительства
В целях выполнения мероприятий подпрограммы «Обе-

спечение жильем многодетных семей Собинского райо-
на» муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Собинского района», ут-
вержденной постановлением главы администрации района 
от 11.12.2013 № 1794, руководствуясь статьей  34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления многодетным се-
мьям социальных выплат на создание объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства согласно приложению.

2. Считать утратившими силу следующие постановления:
- от  15.09.2016 № 572 «О порядке предоставления много-

детным семьям социальных выплат на создание объекта ин-
дивидуального жилищного строительства»;

- от 14.11.2016 № 711 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.09.2016 № 572 «О 
порядке предоставления многодетным семьям социальных 
выплат на создание объекта индивидуального жилищного 
строительства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

22.02.2018 № 152
О внесении изменений в постановление  от 14.02.2012 

№ 178 «Об утверждении административного 
регламента по исполнению государственных 
полномочий «Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан 

в Собинском районе» в новой редакции»
В соответствии с признанием  утратившими силу поста-

новления Губернатора Владимирской области от 13.07.2005 
№ 398 «О предоставлении жилой площади за счет средств 
областного бюджета детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим 
закрепленного жилого помещения», постановления Губер-
натора Владимирской области   от 30.01.2007 № 55 «О по-
рядке финансирования и расходования средств областно-
го бюджета на государственное обеспечение и социальную 
поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», постановления Губернатора Владимирской 
области от 27.02.2008 № 119 «Об уполномоченном органе 
администрации области по назначению и выплате единов-
ременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью»;  руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципаль-
ного образования Собинский район Владимирской области  
от 14.02.2012 № 178 «Об утверждении административного 
регламента по исполнению государственных полномочий 
«Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершеннолетних граждан в 
Собинском районе» в новой редакции» следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 1.3.27 приложения к постановлению от 
14.02.2012 № 178   изложить в следующей редакции: «По-
становлением Губернатора Владимирской области от 
20.05.2013 № 612 «Об утверждении порядка предоставле-
ния детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилых помещений специализи-
рованного  жилищного фонда по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений».

1.2. Пункт 1.3.32 приложения к постановлению от 
14.02.2012 № 178   изложить в следующей редакции: «По-
становлением Губернатора Владимирской области от 
31.12.2013 № 1568 «О порядке предоставления и расхо-
дования средств областного бюджета на государственное 
обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.2. Пункт 1.3.33 приложения к постановлению от 
14.02.2012 № 178 изложить в следующей редакции: «По-
становлением администрации Владимирской области от 
13.04.2015 № 324 «О реализации постановления прави-
тельства Российской Федерации от 27.12.2010 № 1119 «О 
предоставлении субвенции из федерального бюджета бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на выплату еди-
новременных пособий при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете  «Доверие».

22.02.2018 № 153
О внесении изменений в постановление 
от 14.07.2015 № 726 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставления 

муниципальной услуги по социальной поддержке 
и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на территории Собинского района»

В соответствии с признанием утратившим силу постанов-
ления Губернатора Владимирской области от 24.01.2005 
№ 31 «О ведении регистра детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, имеющих право  на 
полное государственное обеспечение и социальную под-
держку»,  руководствуясь статьей 34.2  Устава района, ад-
министрация района постановляет:        

1. Внести в постановление администрации муниципаль-
ного образования Собинский район Владимирской области  
от 14.07.2015 № 726 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставления муниципальной услуги по социальной поддержке 
и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на территории 

Собинского района» следующие изменения:
1.1. Из пункта 2.5 приложения к постановлению админи-

страции муниципального образования Собинский район 
Владимирской области от 14.07.2015 № 726  исключить сле-
дующий  абзац: «от 24.01.2005 № 31 «О ведении регистра 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попече-
ния родителей, имеющих право  на полное государственное 
обеспечение и социальную поддержку».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
26.02.2018 № 3/11

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 №14/77 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017                  
№ 14/77 «О бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «77563,736 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 73989,736 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «85777,3 тыс. ру-
блей» заменить на слова « 82203,3 тыс. рублей »;    

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 5 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2018 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. приложение № 6 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2019 и 2020 год» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению;

1.6. в пункте 2 статьи 4 слова «2293,9 тыс. рублей» заме-
нить на слова «2619,9 тыс. рублей»;  

1.7. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 4 к настоящему решению;  

1.8. приложение № 9 к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 5 к настоящему решению;   

1.9. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 6 к настоящему 
решению;

1.10.  абзац 1 статьи 7 слова «  сумме 24,0 тыс. рублей» за-
менить на слова « в сумме 64,0 тыс. рублей»; 

1.11. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантии муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2018 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 7 к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.02.2018 № 1/1

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2017 № 20/10
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2018 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2017 г. № 20/10 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2018 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:



2 Вторник
27 февраля 2018 года 

№ 15 (11490)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 66 экз.       Заказ 5015

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2018 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  10149,40000 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
10149,40000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным нулю;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие»

Глава муниципального образования Л. Н. ЧУГИНА.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

Информационное сообщение 
В соответствии с постановлением администрации Собин-

ского района  от 15.01.2018 № 10 «О проведении аукциона 
по продаже земельных участков» комитет по управлению 
имуществом администрации Собинского района сообщает, 
что аукцион 21 февраля 2018 года по продаже земельного 
участка по лоту № 1 признан несостоявшимся. Договор куп-
ли-продажи земельного участка заключается с единствен-
ным заявителем на участие в аукционе Уруновым Равшаном 
Гулямовичем. Победителем аукциона по лоту № 2 признана 
Миронова Ольга Борисовна.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-

вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 
2а,  тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:010753:17,   расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Толпуховское (сель-
ское поселение), д. Монаково, дом. 10.  Заказчиком када-
стровых работ является Хрыков Валерий Константинович, 
почтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
д. Монаково, д. 10,  тел. 89028848051. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: К№ 33:12:010715:35 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Толпуховское с/п, снт 
«Монаково», уч-к 37), К№ 33:12:010715:36 (обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, сдт Монаково),  К№ 33:12:010715:37 
(Владимирская обл, р-н Собинский, ст «Монаково», уч-к 
39), К№ 33:12:010715:38 (Владимирская обл, р-н Собин-
ский, СНТ «Монаково», уч-к 40), К№ 33:12:010715:49 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, СНТ «Монаково», уч-к 51), 
Владимирская обл, р-н Собинский, д.Монаково, ст «Мона-
ково», уч-к 49   и все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 33:12:010715, 33:12:010753 
и 33:12:010702. 

2. КН 33:12:011337:52 и 33:12:011337:53,   расположенно-
го по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Коп-
нинское с/п, д. Новоселово, дом 40.  Заказчиком кадастро-
вых работ является Ушаков Александр Юрьевич, почтовый 
адрес: Владимирская область, г. Владимир, ул. 3-я Кольце-
вая, д. 10, кв. 79,  тел. 89045955200. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: К№ 33:12:011337:312 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Копнинское (сельское 
поселение), д. Новоселово), 33:12:011337:140 (обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, д. Новоселово),  33:12:011337:51 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Новоселово) и все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:011337.   

3. КН 33:12:010107:113,   расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, п. Ставрово, дск 
«Ставровское», дом 39.  Заказчиком кадастровых работ 
является Кузьмина Екатерина Владимировна, почтовый 
адрес: Владимирская область, Собинский район, п. Став-
рово, ул. Комсомольская, д. 13, кв. 38,  тел. 89101879338. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
К№ 33:12:010107:112 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
п. Ставрово, дск «Ставровское», дом 38), 33:12:010107:114 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, п. Ставрово, дск 
«Ставровское», дом 40),  33:12:010107:118 (обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, п. Ставрово, дск «Ставровское», дом 
44), 33:12:010107:131 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
п. Ставрово, дск «Ставровское»)  и все смежные земель-
ные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:010107.   

4. Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «30» марта  2018 года с 10.00  до 15.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «27» февраля  2018 г. по «29» марта  2018 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «27» февраля  2018 г. по «29» марта  2018 г., по адре-
су: Владимирская область, г.Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

СОХРАНИМ ЖИЗНЬ 
НАШИХ ДЕТЕЙ!

Трудно переоценить роль, которую в нашей жизни 
играет автомобильный транспорт. Но дань, которую при-
ходится платить человечеству за автомобильные блага, 
слишком велика. ДТП, травмы и гибель людей, экологи-
ческие проблемы – все это превратилось в националь-
ное бедствие, это война, где не рвутся снаряды, не зву-
чат выстрелы, но обильно льется кровь людей. 

Трагичнее всего то, что участниками этих бед стано-
вятся дети. Взять хотя бы один год статистики ДТП на 
территории Собинского района: за 2017 год произошло 
17 случаев, в которых пострадало 20 детей и подростков 
в возрасте до 18 лет. При ежегодном приросте автомо-
бильного парка детский травматизм остается на доволь-
но высоком уровне. 

Дорога… Это целая жизнь. Как удивительно похожи 
жизненные и дорожные ситуации! И готовить к ним своих 
детей нужно с детства!

Научить детей без страха ступить в бурный скорост-
ной мир, сохранив жизнь – вот первостепенная задача 
взрослых, в частности, самих родителей. Очень полезно 
акцентировать внимание детей на изучение ПДД, будучи 
в дорожной обстановке, где можно наглядно учить ре-
бенка ориентироваться и оценивать обстановку на до-
роге, смотреть, замечать и предвидеть опасность. Роди-
тели не должны надеяться на то, что ребенка научат как 
вести себя на дороге в детском саду и школе. Они обяза-
ны сами использовать любую возможность для форми-
рования и развития у детей навыков правильного пове-
дения в окружающей дорожно-транспортной среде. Чем 
раньше начато обучение ребенка дорожной культуре и 
необходимым навыкам, тем глубже они будут усвоены. 
Огромную роль играет личный пример. Двигаясь на ав-
томобиле со своим ребенком мимо поста ДПС, каждый 
раз говоря ему: «Пригнись!» - ребенок не поймет, для 
чего нужно в автомобиле и каким образом вообще его 
может спасти детское автокресло, внушив себе только 
одно, что, если он не пригнется, злой дядя инспектор вы-
пишет родителям штраф.

Особое беспокойство вызывает складывающаяся си-
туация с травмированием детей-пешеходов - из 17 ДТП 7 
происшествий были зарегистрированы с данной катего-
рией участников дорожного движения. Так, 28 июля 2017 
г. на автодороге Колокша - Кольчугино - Александров 
две несовершеннолетние жительницы с. Рождествено, 
выйдя из-за стоящего автобуса, решили сразу перебе-
жать дорогу в неустановленном месте, в непосредствен-
ной близости нерегулируемого пешеходного перехода. 
Не имея возможности убедиться в безопасности перехо-
да, девушки стали участницами дорожно-транспортного 
происшествия в результате наезда на них автомобиля. 
22.10.2017 г. на автодороге Ундол - Копнино - Жохово 
на нерегулируемом пешеходном переходе под колеса-
ми автомобиля оказался несовершеннолетний пешеход 
(учащийся МБОУ Зареченская СОШ). 23.10.2017 г. на 
автодороге М-7 «Волга» участником ДТП стал еще один 
несовершеннолетний пешеход (учащийся 1-го класса 
МБОУ Лакинская СОШ №2), который переходил дорогу 
вне установленного для этого места, перед близко дви-
жущимся автомобилем, в непосредственной близости 
надземного пешеходного перехода.

Есть еще множество случаев, когда дети играют на 
проезжей части, переходят ее в неположенном месте, 
или переходят по нерегулируемому пешеходному пере-

ходу, не убедившись в том, что автомобили останови-
лись, и т.д. Травмы, полученные в результате наезда 
на ребенка транспортного средства, особенно тяжелы. 
Дело в том, что такая травма получается «двойной»: 
сначала – автомобилем, а затем – о проезжую часть. 
Последствия автотравм оставляют на всю жизнь физи-
ческие увечья и морально-психологические потрясения, 
не всегда проявляющиеся сразу.   

Увидев ребенка в сложной дорожной обстановке, не 
проходите мимо, обязательно помогите ему и объясни-
те, как правильно нужно себя вести на улицах и дорогах.

Когда каждый взрослый осознает свою ответствен-
ность за детскую жизнь, думаю, что раненых и погибших 
детей в ДТП будет гораздо меньше.

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ ДЕТЕЙ, 
НЕ НАРУШАЙТЕ ПРАВИЛА ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ!

В ОНКОДИСПАНСЕРЕ 

ОТКРЫЛОСЬ НОВОЕ 

ХИМИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ

14 февраля во Владимире, в Областном клиническом 
онкологическом диспансере состоялось открытие со-
временного химиотерапевтического отделения на 55 
круглосуточных мест. В мероприятии приняли участие 
заместитель Губернатора Михаил Колков, генеральный 
директор Национального медицинского исследователь-
ского центра детской гематологии, онкологии и иммуно-
логии имени Дмитрия Рогачева, член президиума Рос-
сийской академии наук Александр Румянцев, директор 
департамента здравоохранения администрации Влади-
мирской области Александр Кирюхин и главный врач уч-
реждения здравоохранения Андрей Зирин.

Ежегодно в химиотерапии нуждается более 2500 паци-
ентов. Новое химиотерапевтическое отделение открыто 
после завершения строительства современного девяти-
этажного хирургического корпуса онкодиспансера. Ви-
це-губернатор напомнил, что строительство этого кор-
пуса удалось завершить благодаря Президенту России 
Владимиру Путину, который дополнительно выделил на 
эти цели более 300 млн. рублей. В результате пациенты 
нашего региона получили новые возможности в диагно-
стике и лечении онкологических заболеваний.

Новое химиотерапевтическое отделение соответству-
ет всем современным требованиям. Пациенты с онколо-
гическими заболеваниями получили возможность про-
ходить сеансы химиотерапии в комфортных условиях, в 
просторных манипуляционных кабинетах, оснащенных 
удобными креслами, кондиционерами и телевизорами. 
В отделении также оборудованы процедурная и ордина-
торская, буфет, две лоджии и две санитарные комнаты.

Это особенно контрастирует с условиями в старом хи-
миотерапевтическом отделении на улице Труда. После 
ремонта в том корпусе откроется дневной стационар, 
где будут проходить химиотерапию в амбулаторных ус-
ловиях пациенты из Владимира и близлежащих населен-
ных пунктов.

В рамках визита в 33-й регион академика Александра 
Румянцева состоялось подписание трехстороннего со-
глашения о сотрудничестве между департаментом здра-
воохранения администрации Владимирской области, 
ФГБУ «НМИЦ ДГОИ им. Дмитрия Рогачева» Минздрава 
России и общественной организацией «Национальное 
общество детских гематологов и онкологов». Столичные 
медики будут проводить выездные и телемедицинские 
консультации юных пациентов из Владимирской области 
с онкологическими и гематологическими заболевания-
ми. Кроме того, соглашение предусматривает повыше-
ние квалификации владимирских специалистов на базе 
федеральных медицинских центров, подготовку педи-
атров амбулаторно-поликлинического звена в рамках 
системы непрерывного медицинского образования, а 
также проведение совместных научных исследований и 
клинической апробации методов профилактики, диагно-
стики, лечения и реабилитации пациентов с онкологиче-
скими заболеваниями.

Пресс-служба администрации области.


